



2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年10月31日

上場会社名 株式会社アルゴグラフィックス 上場取引所 東
コード番号 7595 URL <https://corp.argo-graph.co.jp>
代表者（役職名）代表取締役会長執行役員（氏名）藤澤 義彦
問合せ先責任者（役職名）取締役専務執行役員管理本部長（氏名）長谷部 邦雄 TEL 03-5641-2018
半期報告書提出予定日 2025年11月7日 配当支払開始予定日 2025年12月5日
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 有 機関投資家・アナリスト向け

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年中間期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期中間期	33,780	0.5	5,039	2.3	5,253	1.4	3,479	0.3
2025年3月期中間期	33,615	18.5	4,924	9.7	5,182	10.5	3,469	11.4

（注）包括利益 2026年3月期中間期 5,909百万円（26.0%） 2025年3月期中間期 4,689百万円（△11.5%）

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期中間期	45.23	—
2025年3月期中間期	40.72	—

（注）当社は、2025年10月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行ったため、2025年3月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり中間純利益を算出しております。

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期中間期	72,308	45,592	59.6
2025年3月期	86,490	59,669	66.1

（参考）自己資本 2026年3月期中間期 43,129百万円 2025年3月期 57,188百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	50.00	—	60.00	110.00
2026年3月期	—	80.00			
2026年3月期（予想）			—	20.00	—

（注）1 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

2 当社は、2025年10月1日を効力発生日として普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。
2026年3月期（予想）1株当たり期末配当金につきましては当該株式分割の影響を考慮した金額を記載し、
1株当たり年間配当金合計は「—」としております。

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	73,700	6.0	10,750	5.4	11,330	3.8	7,530	1.1	103.51

（注）1 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

2 当社は、2025年10月1日を効力発生日として普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。
連結業績予想の「1株当たり当期純利益」については、当該株式分割の影響を考慮しております。

※ 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 一社 (社名) 、除外 一社 (社名)

(2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期中間期	80,000,000株	2025年3月期	89,416,000株
② 期末自己株式数	2026年3月期中間期	11,289,508株	2025年3月期	4,189,508株
③ 期中平均株式数 (中間期)	2026年3月期中間期	76,930,159株	2025年3月期中間期	85,210,887株

(注) 当社は、2025年10月1日を効力発生日として普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。2025年3月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、期末発行済株式数、期末自己株式数及び期中平均株式数を算出しております。

※ 第2四半期 (中間期) 決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

○添付資料の目次

1. 当中間決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 中間連結貸借対照表	3
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	5
(中間連結損益計算書)	5
(中間連結包括利益計算書)	6
(3) 中間連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(セグメント情報等の注記)	7
(重要な後発事象)	8

1. 当中間決算に関する定性的情報

（1）経営成績に関する説明

当中間連結会計期間におけるわが国経済は、米国の追加関税措置や地政学的な緊張の高まりにより世界経済へ大きな影響が及ぶ中、日本においては不安定な政局下での関税交渉が継続し、輸出企業を中心に先行きへの懸念が強まりました。

このような環境のもと、当中間連結累計期間の経営成績は、売上高は33,780百万円（前年同期比0.5%増）、営業利益は5,039百万円（同2.3%増）、親会社株主に帰属する中間純利益は3,479百万円（同0.3%増）となりました。

セグメントごとの業績は次のとおりであります。

PLM事業につきましては、主要顧客である自動車業界及び半導体業界からの堅調な受注を背景に第1四半期業績を補い、前年同期並みの売上高、セグメント損益を確保致しました。その結果、外部顧客への売上高は32,757百万円（前年同期比0.3%増）、セグメント利益は4,937百万円（同2.1%増）となりました。

連結子会社である株式会社ジーダットが行うEDA事業につきましては、自社製品の改良と国内の販売促進活動を積極的に実施した結果、外部顧客への売上高は1,022百万円（前年同期比5.6%増）、セグメント利益は102百万円（同17.1%増）となりました。

（2）財政状態に関する説明

資産、負債及び純資産の状況

当中間連結会計期間末における資産合計及び負債純資産合計は、以下の要因により、前連結会計年度末に比べ14,182百万円減少し、72,308百万円となりました。

（資産）

流動資産は、現金及び預金が15,659百万円減少、受取手形、売掛金及び契約資産が2,328百万円減少、電子記録債権が1,441百万円減少、商品が12百万円減少、仕掛品が140百万円減少、その他が151百万円減少したことなどにより、前連結会計年度末比19,734百万円減の42,058百万円となりました。

固定資産は、有形固定資産が1,114百万円増加、無形固定資産が16百万円減少、投資その他の資産のうち、投資有価証券が4,461百万円増加、その他が8百万円減少したことなどにより、前連結会計年度末比5,551百万円増の30,249百万円となりました。

（負債）

流動負債は、買掛金が913百万円減少、未払法人税等が376百万円減少、賞与引当金が32百万円減少、役員賞与引当金が105百万円減少、その他が49百万円増加したことにより、前連結会計年度末比1,378百万円減の18,777百万円となりました。

固定負債は、退職給付に係る負債が21百万円減少、株式給付引当金が42百万円増加、役員株式給付引当金が9百万円減少、その他が1,262百万円増加したことにより、前連結会計年度末比1,273百万円増の7,937百万円となりました。

この結果、負債合計は前連結会計年度末比105百万円減の26,715百万円となりました。

（純資産）

純資産は、利益剰余金が7,119百万円減少、その他有価証券評価差額金が2,396百万円増加、為替換算調整勘定が99百万円減少したことなどにより、前連結会計年度末比14,077百万円減の45,592百万円となりました。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の連結業績予想につきましては、2025年5月9日に公表いたしました業績予想から変更はありません。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	37,896,121	22,236,123
受取手形、売掛金及び契約資産	16,600,582	14,271,880
電子記録債権	2,945,210	1,504,173
商品	2,207,203	2,195,119
仕掛品	362,785	222,260
原材料及び貯蔵品	1,760	1,505
その他	1,778,786	1,627,326
流動資産合計	61,792,449	42,058,389
固定資産		
有形固定資産	1,093,883	2,208,109
無形固定資産		
のれん	298,204	270,859
その他	45,295	56,258
無形固定資産合計	343,500	327,118
投資その他の資産		
投資有価証券	21,185,887	25,647,843
長期預金	900,000	900,000
その他	1,174,867	1,166,598
投資その他の資産合計	23,260,755	27,714,442
固定資産合計	24,698,138	30,249,670
資産合計	86,490,588	72,308,059
負債の部		
流動負債		
買掛金	12,875,824	11,961,977
未払法人税等	1,898,876	1,522,554
賞与引当金	834,516	801,695
役員賞与引当金	141,000	36,000
その他	4,406,202	4,455,490
流動負債合計	20,156,419	18,777,718
固定負債		
退職給付に係る負債	3,082,870	3,060,946
株式給付引当金	467,092	509,443
役員株式給付引当金	174,989	165,891
その他	2,939,305	4,201,335
固定負債合計	6,664,258	7,937,617
負債合計	26,820,678	26,715,336

（単位：千円）

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,873,136	1,873,136
資本剰余金	2,136,715	2,044,255
利益剰余金	44,255,076	37,136,062
自己株式	△1,000,208	△10,188,714
株主資本合計	47,264,719	30,864,739
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	9,329,695	11,726,517
退職給付に係る調整累計額	191,905	235,901
為替換算調整勘定	401,875	302,355
その他の包括利益累計額合計	9,923,476	12,264,774
非支配株主持分	2,481,713	2,463,208
純資産合計	59,669,909	45,592,723
負債純資産合計	86,490,588	72,308,059

（２）中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書
（中間連結損益計算書）

（単位：千円）

	前中間連結会計期間 （自 2024年 4 月 1 日 至 2024年 9 月30日）	当中間連結会計期間 （自 2025年 4 月 1 日 至 2025年 9 月30日）
売上高	33,615,301	33,780,751
売上原価	25,081,440	25,002,625
売上総利益	8,533,861	8,778,126
販売費及び一般管理費	3,609,072	3,738,420
営業利益	4,924,788	5,039,706
営業外収益		
受取利息	49,150	77,893
受取配当金	162,536	190,378
為替差益	9,402	—
その他	44,138	22,009
営業外収益合計	265,228	290,281
営業外費用		
持分法による投資損失	5,537	8,935
投資事業組合運用損	1,073	4,501
為替差損	—	22,422
自己株式取得費用	—	38,217
その他	749	2,046
営業外費用合計	7,361	76,123
経常利益	5,182,655	5,253,864
特別損失		
投資有価証券評価損	—	15,000
特別損失合計	—	15,000
税金等調整前中間純利益	5,182,655	5,238,864
法人税、住民税及び事業税	1,484,358	1,517,575
法人税等調整額	144,347	156,994
法人税等合計	1,628,705	1,674,569
中間純利益	3,553,949	3,564,294
非支配株主に帰属する中間純利益	84,114	84,731
親会社株主に帰属する中間純利益	3,469,835	3,479,562

（中間連結包括利益計算書）

（単位：千円）

	前中間連結会計期間 （自 2024年4月1日 至 2024年9月30日）	当中間連結会計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年9月30日）
中間純利益	3,553,949	3,564,294
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	1,010,606	2,396,822
退職給付に係る調整額	△19,109	43,995
為替換算調整勘定	117,035	△76,404
持分法適用会社に対する持分相当額	26,530	△19,156
その他の包括利益合計	1,135,062	2,345,256
中間包括利益	4,689,012	5,909,551
（内訳）		
親会社株主に係る中間包括利益	4,582,139	5,848,345
非支配株主に係る中間包括利益	106,872	61,205

(3) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

(自己株式の取得)

当社は、2025年5月9日開催の取締役会の決議に基づき、自己株式4,160,000株を取得いたしました。なお、自己株式の取得は2025年6月9日をもって終了し、2025年7月2日付で決済いたしました。

(自己株式の消却)

当社は、2025年6月10日付の書面決議による当社取締役会の決議に基づき、2025年7月7日付で自己株式2,354,000株を消却いたしました。

これらの結果、資本剰余金が92百万円減少、利益剰余金が9,293百万円減少、自己株式が9,230百万円増加し、当中間連結会計期間末における資本剰余金は2,044百万円、利益剰余金は37,136百万円、自己株式は10,188百万円となっています。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前中間連結会計期間（自 2024年4月1日 至 2024年9月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額	中間連結損益 計算書計上額 (注)
	PLM事業	EDA事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	32,646,433	968,867	33,615,301	—	33,615,301
セグメント間の内部売上高 又は振替高	1,851	—	1,851	△1,851	—
計	32,648,285	968,867	33,617,152	△1,851	33,615,301
セグメント利益	4,837,667	87,121	4,924,788	—	4,924,788

(注) セグメント利益は、中間連結損益計算書の営業利益と一致しております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

Ⅱ 当中間連結会計期間（自 2025年4月1日 至 2025年9月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額	中間連結損益 計算書計上額 (注)
	PLM事業	EDA事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	32,757,874	1,022,877	33,780,751	—	33,780,751
セグメント間の内部売上高 又は振替高	1,581	3,719	5,300	△5,300	—
計	32,759,455	1,026,596	33,786,052	△5,300	33,780,751
セグメント利益	4,937,697	102,008	5,039,706	—	5,039,706

(注) セグメント利益は、中間連結損益計算書の営業利益と一致しております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(重要な後発事象)

(株式分割および株式分割に伴う定款の一部変更)

当社は、2025年8月1日付の会社法第370条及び当社定款に基づく書面決議による当社取締役会の決議に基づき、2025年10月1日付で株式分割および株式分割に伴う定款の一部変更を行いました。

1. 株式分割について

(1) 株式分割の目的

株式分割を行い、投資単位当たりの金額を引き下げることにより、株式の流動性の向上と投資家層の拡大を目的としております。

(2) 株式分割の概要

①分割の方法

2025年9月30日（火）最終の株主名簿に記録された株主の所有普通株式1株につき4株の割合をもって分割いたしました。

②分割により増加する株式数

株式分割前の発行済株式総数：20,000,000株

今回の分割により増加する株式数：60,000,000株

株式分割後の発行済株式総数：80,000,000株

株式分割後の発行可能株式総数：320,000,000株

(3) 日程

基準日公告日：2025年9月9日（火）

基準日：2025年9月30日（火）

効力発生日：2025年10月1日（水）

(4) その他

今回の株式分割による資本金の額の変更はありません。

2. 定款の一部変更について

（1）定款変更の目的

当該株式分割に伴い、会社法第184条第2項の規定に基づき、2025年10月1日をもって、当社定款の一部を変更いたしました。

（2）定款変更の内容

現 行	変更後
（発行可能株式総数） 第6条 当社の発行可能株式総数は、85,440,000株とする。	（発行可能株式総数） 第6条 当社の発行可能株式総数は、320,000,000株とする。

（3）日程

効力発生日 2025年10月1日（水）

3. 1株当たり情報に及ぼす影響

1株当たり情報に及ぼす影響については、サマリー情報の「1株当たり中間純利益」に反映しております。